
STU Reggiane  Spa
Conoscenza, Innovazione, Creatività, Memoria
Società per la Trasformazione Urbana in Reggio Emil ia
piazza Camillo Prampolini 1 - 42121 Reggio Emilia RE - stureggiane@legalmail.it
Numero REA: RE 302139 - Codice Fiscale e Partita IVA 02662420351

    

ATTIVITÀ CONVENZIONATA DI SUPPORTO ALLA STAZIONE
APPALTANTE DA PARTE DEL COMUNE DI REGGIO EMILIA

piazza Camillo Prampolini 1 - 42121 Reggio Emilia RE - http://www.comune.re.it/gare - 
tel.    0522 456367 - telefax   0522 456037

GARA EUROPEA
mediante procedura aperta, ai sensi degli articoli 3 comma 1 lettera sss), 30 e 60

d.lgs.  18 aprile  2016 n.  50,  per  l'aggiudicazione dell'appalto  pubblico  di  lavori,

come definito dall'articolo 3 comma 1 lettera II) d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, avente

ad oggetto la riqualificazione architettonica e funzionale dell'immobile denominato

"Capannone  18"  quale  componente  del  "Parco  dell'Innovazione,  della

Conoscenza e della Creatività" all'interno del Comparto di Riqualificazione Urbana

"PRU_IP - 1a" dell'"Ambito Centro Inter Modale (CIM) e ex Officine Reggiane" in

Reggio nell'Emilia. 

CIG 6805236267 CUP J89J14000840008    CUP J89J14000850007
                   (Capannone 18)            (anticipazione lavori Capannone 17)

1



CHIARIMENTO 6

Sono  pervenute  a  questa  stazione  appaltante  le  richieste  che  di  seguito  si

riportano integralmente, facendo seguire le relative risposte.

><

Quesito 28

"con la presente la scrivente impresa chiede il seguente chiarimento:

1. a pag. 64 del disciplinare di gara al punto 2.2.7.b richiedete i dati identificativi

dei soggetti muniti di poteri di rappresentanza, direttori tecnici, soci................ e

di  tutti  i  soggetti  dotati  di  poteri  di  direzione  e  di  vigilanza.

Poiché la ns. impresa è una società per azioni e come tale dotata di un proprio

collegio sindacale siamo a richiedere se anche i componenti di detto collegio (in

quanto organo di controllo) devono essere dichiarati?

2. Inoltre  la  ns.  impresa  applica  il  d.lgs.  n.  231/01  e  quindi  è  dotata  di  un

organismo di vigilanza monocratico. Anche tale organo va dichiarato?

3. In  merito  ala  compilazione  del  DGUE  in  esso  si  fa  riferimento  solo  ai

rappresentanti dell'impresa. Nel caso quindi di necessità di inserire i soggetti di

cui sopra costoro dovranno comparire (anche se non previsti) nel DGUE o per

Voi è sufficiente la dichiarazione così come prevista?". 

Risposta al quesito 28

28.1

In considerazione della ampiezza delle prescrizioni di cui all'articolo 80 comma 3

del d.lgs. 50/2016 si ritiene necessario che a rendere la dichiarazione di cui alla

norma predetta siano anche: i  membri del collegio sindacale (sindaci effettivi  e

sindaci supplenti) o di organi equivalenti o equipollenti organo di vigilanza di cui al

D.Lgs. 231/2001; membri del consiglio di sorveglianza; i membri del consiglio di

direzione; i soggetti muniti di poteri di direzione o controllo.

28.2

Si veda paragrafo precedente.

28.3

2



Alla  "Parte  III  Motivi  di  esclusione"  si  fa  esplicito  riferimento ai  soggetti  di  cui

all'articolo 80 comma 3 del Codice. In questa Parte le indicazioni devono essere

riferite a tutti i soggetti indicati dalla norma di legge. Nella Parte II sono richieste

informazioni sui rappresentanti dell'operatore economico (a fini diversi). Il DGUE

dovrà essere compilato per come predisposto.

><

Quesito 29

"in merito alla gara in oggetto vorrei una condivisione degli elaborati indicati nella

SCHEDA-D.03. F.02, F.30, F.31, F.32, F.33, F.40, F.41, F.42, F.43; in quanto non in-

dividuati nella documentazione di gara"

Risposta al quesito 29

Nella scheda D.03 dell'elaborato “INDICAZIONE DEI REQUISITI MINIMI”, relativa

a  MIGLIORAMENTO  FUNZIONALE  E  GESTIONALE  IMPIANTI  ELETTRICI:

IMPIANTO FOTOVOLTAICO, è stata riportata impropriamente la seguente frase:

“Si dovrà pertanto dare compimento a quanto indicato negli elaborati F.02, F.30,

F.31, F.32, F.33, F.40, F.41, F.42, F.43;”

tale frase è da considerarsi un refuso,  non facente parte della descrizione della

miglioria e pertanto non è da tenere in considerazione. 

Reggio nell'Emilia, 17 novembre 2016

STU Reggiane S.p.a.

F.to Il Consigliere Delegato

(Luca Torri)

3


